



Besvarelse vedrørende behandling af medlemsforslag om partybusser

Medlem af Borgerrepræsentationen Morten Melchior (C) har den 29. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

Jeg kan forstå på dialogen med en af byens beboerforeninger (se nedenfor), at der endnu ikke er afsendt et ministerbrev, jævnfør den BR beslutning der blev truffet den 22/8-2024 – jeg var klart af den opfattelse at der ville afgå et brev asap, men kan nu forstå at dette ikke er tilfældet, hvornår forventes det at brevet afsendes?

Såfremt der enten ikke kan svares på hvornår det forventes at brevet afsendes eller såfremt dette tidspunkt ligger langt fremme i tiden, ønsker jeg at vi får en orientering i udvalget og mulighed for at genbekræfte politisk i udvalget, at der er et flertal der ønsker at der afsendes et brev nu, og ikke først længere ude i fremtiden, der er her tale om en sag hvor der er rimelig bred politisk opbakning til at vi forsøger at afsøge alle de muligheder vi har, og da disse muligheder er begrænset som landet ligger, er et ministerbrev en høj prioritet.

Svar

Spørgsmålet er stillet i relation til Borgerrepræsentationens vedtagelse af "Medlemsforslag om partybusser" den 22. august 2024, hvor der blev vedtaget følgende ændringsforslag:

"at teknik- og miljøborgmesteren på vegne af Borgerrepræsentationen sender et brev til de relevante ministre med en opfordring til dialog om, hvordan Københavns Kommune kan gribe ind overfor Partybusser, der støjer og sviner i byen."

Forvaltningen har siden medlemsforslagets vedtagelse undersøgt, hvilke ministerier der er relevante i relation til udfordringer med partybusser. Forvaltningen har derfor været i dialog med flere myndigheder for at undersøge sagen og i denne forbindelse er drøftet udfordringer vedrørende både færdsels-, miljøbeskyttelses-, politi- og restaurationsloven.

14-11-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 21862

Dokumentnummer i F2
166282

Sagsnummer i eDoc
2024-0381511

Forvaltningen afsender derfor inden udgangen af november breve til ministrene for disse lovområder, med en opfordring til dialog.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal-til-teknik-og-miljoeforvaltningen>

Lena Kongsbach
Vicedirektør